
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
N.   185          Reg. Det. 
 
 
OGGETTO: Commemorazione Caduti in guerra - Impegno di spesa -   
                       Codice CIG: Z741BD1CFD 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera Consiliare n. 23 
dell'11/5/2005; 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui contratti di fornitura di beni e servizi, lavori in economia e 
appalti lavori pubblici approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 13/5/2009; 
Visto il Codice dei Contratti di cui al D. Leg.vo 50/2016; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la Legge 7 agosto 1999, n. 241 e s.m.i.; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4298 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 
Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 
Visto il Bilancio di previsione per l’anno 2016 approvato con Delibera Consiliare n. 35 del 
23/6/2016 ; 
Premesso che: 
- ogni anno in occasione della ricorrenza del 4 Novembre  l'Amministrazione Comunale organizza una 
simbolica e significativa cerimonia a ricordo dei Caduti di tutte le Guerre alla quale saranno invitati gli 
alunni della Scuole, Associazioni e autorità varie; 
- il programma prevede la celebrazione di una Messa e la deposizione della Corona di alloro al 
Monumento dedicato ai Caduti con la presenza della Banda musicale che allieterà l'evento; 
Atteso che: 
- all'uopo, sono state contattate, per le vie brevi, le ditte operanti nel territorio Comunale per la 
fornitura della corona e la locale Associazione Banda "Nova Auruncus" per presentare preventivi 
offerta;    
- la sola  ditta "Il Tulipano" di Pietro Ferruccio ha presentato con nota n. 9532 del 31/10/2016 
preventivo per la fornitura della corona d'alloro per €uro 150,00, IVA compresa, e  l'Associazione 
Banda "Nova Auruncus" con nota n. 9485 del 28/10/2016  per €uro 400,00 quale rimborso spese; 
Vista la Legge 208/2015 (Legge stabilità 2016) 
Visto l'art. 36, comma 2, del D. Leg.vo 50/2016 che prevede l'affidamento diretto per i lavori, i servizi e 
le forniture inferiori a 40.000,00 €uro; 
Ritenuto dover impegnare la somma di €uro 150,00 al capitolo 15 per la fornitura della corona e per 
€uro 400,00 al capitolo 926 per il rimborso spese della Banda Musicale, del bilancio comunale 
corrente; 
Dato atto che trattasi di fornitura di importo inferiore a 40.000,00 €uro; 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 
Lgs. 267/2000; 
Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione degli 
atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come previsto dall’art. 6 
della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del citato D. Leg.vo. n. 267/2000; 

 
 

 

DETERMINA 

 
  per tutto quanto espresso in narrativa che qui si riporta 
 
1) di impegnare la somma di €uro 150,00 per la fornitura della corona d'alloro a favore della Ditta "Il 

Tulipano" di Pietro Ferruccio e per €uro 400,00  quale rimborso spese in favore dell'Associazione 
Banda "Nova Auruncus"  rispettivamente ai capitoli 15 e 926 del bilancio comunale corrente che 
presentano la necessaria disponibilità; 
 

2) di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo e separato atto; 
 

3) di attestare  la regolarità e la correttezza  del presente atto  ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

 
 

Montepaone li,_02/11/2016 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Saverio Saia 

 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  
       Dott. Francesco Romano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
………………………………………………………………………….…………… 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Vincenzo Larocca 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  150,00 15 2016 

  400,00 926 2016 

 

Data ……………………………. 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                             Vincenzo Larocca 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

                                                                                                                                                   
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 25/11/2016        al        10/12/2016 
                                                                          
                                                                                                            L'Addetto alla pubblicazione   
                                                                                                                             Rosaria Fabbio                                                                   

 
 


